

PROTOKOLL 3/2013

PROTOKOLL FRA MØTE I VESTRE AKER ELDRERÅD TORS DAG 18. APRIL 2013 KL. 12.00 – 13.30

Møtelokale Almas Hus på Aker sykehus

Faste medlemmer til stede:

Per W. Jensen, Trygve Gjertsen, Rolf Løvstad.

Forfall: Randi Arstal, Wenche Wangen,

Vara: Magnhild Kligen, Gunnar Gravidahl.

Varamedlemmer til stede:

Else Anne Holthe Møll
Anne Wenche Ore

Sekretær

Berit Nilsen

Godkjenning av innkalling og agenda

Innkallingen og agenda ble godkjent uten merknader.

Åpent kvarter

Det var ingen publikum til stede.

SAKSLISTE

- 12/2013 PROTOKOLL FRA MØTE 7. MARS 2013.**
Protokoll fra møtet 7. mars 2013 ble godkjent uten merknader.
- 13/2013 BYDELSDIREKTØRENS DRIFTSORIENTERING TIL
BYDELSUTVALGETS MØTE 14. MARS 2013**
Driftsorienteringen ble gjennomgått.
- 14/2013 GJENNOMGANG AV SAKSKARTET FOR BU-MØTE 25. APRIL 2013**
Sakskartet til bydelsutvalgets møte 25.april 2013 ble gjennomgått.
- 15/2013 MARKERING AV DEN INTERNASJONALE ELDREDAGEN**

Eldrerådet drøftet om det var aktuelt med et lokalt arrangement på den internasjonale eldredagen 1. oktober 2013 og den 10. mai 2014. Bl.a forslag om å invitere deler av Sølvguttkoret og gruppen «Cabaret Fossile» fra Røa Eldresenter og eventuelt en politiker til å holde foredrag. Det ble også diskutert forskjellige fysiske aktiviteter.
Forslagene settes opp og realitetsbehandles på neste møte, den 15.5.2013.

16/2013 **ÅRSMELDING 2012 – DET SENTRALE ELDRERÅD**

Det sentrale eldrerådets årsmelding for 2012 ble gjennomgått og diskutert. Eldrerådet støtter hele årsmeldingen, men ville særlig fremheve følgende viktige avsnitt i årsmeldingen:

”Det Sentrale Eldreråd vil hevde at det er altfor lite konkretisert hva frivillig innsats overfor eldre kan innebære, hvordan den kan administreres og hvilke krav det må stilles til dem som ønsker å engasjere seg i dette arbeidet, der «eldre-hjelper-eldre».

Det Sentrale Eldreråd vil tilby seg å utrede hva frivillig innsats på dette område kan innebære, hvordan det kan administreres (av eldre) og hva det vil koste. Det er ikke et stort, kommunalt opplegg vi foreslår, men et nøkternt tiltak for å legge et praktisk grunnlag for å komme i gang med godt administrert frivillig innsats blant byens eldre. Ingen er nærmere til å se utfordringene og til å finne løsninger enn vi som er både målgruppe og innsatsfaktor.

*Et lite hjertesukk til slutt. I situasjonsbeskrivelsen på side 37 står det at aldersgruppen 67 - 79 år forventes å øke kraftig i årene fremover.....**starten på den mye omtalte eldreølgen**». Vi som er over 67 år føler ikke at vi er en del av en bølge. Vi vil anmode Oslos politikere å avstå fra å snakke om eldreølge – det ville der. **Det dreier seg ikke om noen bølge, men om en permanent situasjon. Den går ikke over og dette må både i investeringer og fremtidige driftsbudsjetter ha som en forutsetning**”.*

17/2013 **BU-SAK 57/13 Sluttrapport for prosjekt «Etablering av demensteam» og prosjekt «Utvikling av samhandlingsmodell om lærings- og mestringstilbud for pårørende til eldre med omfattende omsorgsbehov»**

Eldrerådet berømmer både prosjektansvarlige og administrasjonen for sluttrapporten for prosjekt «Etablering av demensteam» som man fant å være svært god og utfyllende.

Det er ønskelig med en utdypning av rapporten «Utvikling av samhandlingsmodell om lærings- og mestringstilbud for pårørende til eldre med omfattende omsorgsbehov.

18/2013 **EVENTUELT**

Wenche Wangen har oversendt Eldrerådet en brosjyre fra Sandefjord Eldreråd. Formålet med en brosjyre er å gi bydelens befolkning informasjon om at det finnes et lokalt eldreråd og deres arbeidsområde. Forslaget om å utarbeide en brosjyre for Eldrerådet i Vestre Aker ble drøftet. Brosjyren kan distribueres kostnadsfritt til målgruppen i f.eks. katalogene fra eldre – og seniorsentrene i bydelen eller som en betalt annonse i Akersposten, ref. bydelsannonsene i samme avis. Eldrerådet støtter forslaget og anmoder bydelsadministrasjonen om en tilbakemelding på neste møte.

Leder orienterte om at en arbeidsgruppe for Eldrerådene i bydelene Vestre Aker, Ullern, Frogner, Nordre Aker og St. Hanshaugen nå utarbeider et brev i fellesskap som skal sendes Byrådet i Oslo, med kopier til de aktuelle organer i bydelene.

Brevet tar opp temaer som: Sykehjemsetaten, Mat på sykehjem, priser på sykehjemsplasser etter oppretting av Sykehjemsetaten, vasking av beboernes klær, etc.

Eldrerådene etterlyser hva som er skjedd i forhold til «verdighetsgarantien» og orienterte om at forpleiningsgodtgjørelsen nå er hevet fra kr 75,- til kr. 100,- pr. døgn i stedet for den, av byrådet, foreslåtte reduksjonen til kr. 55,- pr. døgn. Eldrerådet slutter seg til denne orienteringens realiteter og anmoder eldrerådets leder om å slutføre dette dokumentet for framsendelse, i samarbeidet med de øvrige Eldre – og seniorråd.

Eldrerådet har ifm dette møte også hatt befaring på Almas hus, Aker sykehus. Almas hus er en demonstrasjonsleilighet hvor teknologiske hjelpemidler for mennesker med demens demonstreres og kan oppleves i praksis. På sikt er det planer om å kunne gi opplæring av både ansatte og pårørende ved dette sentret. Eldrerådet synes slike tiltak er svært viktige og berømmer Oslo kommune for dette initiativet, som synes å være både i ”takt og i tritt” med et voksende behov.

Ledelsen ved Almas Hus ønsket kontakt med bydeler som kunne gjennomføre forskjellige pilotprosjekter, med utgangspunkt i konkrete behov. Eldrerådet drøftet om det var noen av planene ved Almas Hus som kunne gjennomføres som pilotprosjekter i vår bydel, - og anbefaler de aktuelle organer i bydelen om å besøke Almas Hus og å sjekke ut pilotmulighetene.

I tillegg besøkte Eldrerådet Oslo kommunes rehabiliteringspost ved Aker sykehus. Man ber i den forbindelse om en orientering, på neste møte 15.5.2013, om etableringen av denne posten på Aker Sykehus får noen praktisk betydning ift den Intermediære – eller andre rehabiliterings poster som i dag befinner seg på Diakonhjemmets sykehus eller andre steder i Vestre Aker bydel.

Per W. Jensen
leder